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دوشنبه  دوشنبه  1414 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90449044
بررسی نحوه عملکرد میراث فرهنگی در ساخت وساز بناهای تاریخی

مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر تهران: برنامه مفصلی در شــورا بــرای مراکز میراث فرهنگــی و چگونگی 
ساخت وساز و دریافت پروانه در این مراکز تهیه شده است. البته روند مشخص بود اما سریع و راحت و روان 

نبود. به همین دلیل ارتباطات بین شهرداری، شورا و وزارت میراث فرهنگی بررسی شده است.

 90درصد تصادف های منطقه 11مربوط به راکبان موتور است
ســیدمحمد موسوی، شــهردار منطقه۱۱ تهران: منطقه۱۱ به دلیل مجاورت با بازار بزرگ تهران از حساسیت 
بالایی برخوردار است و با توجه به تجمع و تردد بالای موتورسیکلت ها، بالغ بر ۹۰درصد تصادفات این منطقه 

مربوط به راکبان موتورسیکلت هاست.

داده نما شهردار ویژه برای بازار تهران
مدیریت شهری یک شهرداری مشخص برای بازار  تأسیس می کند

کمبود ایمنی بازار تهران معضلی اســت که قدمت 
آن به افتتاح ایســتگاه های آتش نشــانی در این 
شهر بازمی گردد. فهرست مشــکلات این محدوده 
112هکتاری از قلب منطقه12تهران، گاه سر به آسمان 
می ساید و کمتر شــهرداری است که به این محدوده 
وارد شده باشد. تنها کار انجام شده برای این محدوده 
در دوره های گذشته شامل افتتاح ایستگاه آتش نشانی 
در بازار کفاش ها، ارائه توصیه هایی به اصناف برای زمان 
حریق، عدم ورود موتور و خودرو به دالان های کم عرض 
و سنگفرش خیابان 15خرداد است که انجام آن 4دهه 
به طول انجامیده اســت. در چنین شرایطی مدیریت 
شــهری تهران طی ماه های اخیر موضوع ساماندهی 
این محدوده پرخطر شهر را با جدیت دنبال کرده است.

جابه جایی منتفی است
یكی از مســائلی که درباره بازار تهران مطرح می شود جابه جایی آن از 
اساس به نقطه دیگر است، اما مدیریت شهری با آن مخالف است. حسین 
نظری، معاون شهردار تهران در این باره می گوید: موضوع ساماندهی در 
دستور کار مدیریت شهری است و انتقال بازار به نقطه ای دیگر نشدنی 
به نظر می رســد. در این منطقه کالا هایی که عرضه می شوند، انبار هم 
می شــوند که ما مخالف انبار کردن کالا در بازار هســتیم. بازار را که 
نمی توان انتقال داد، اما در حال بررسی هستیم که امكان انتقال انبار ها 
ایجاد شود تا به نقطه ای مناسب در پیرامون شهر منتقل شوند.« موضوع 
انتخاب شهردار ویژه هم در این چارچوب می تواند مطرح شود. اما در 
این خصوص روز گذشته مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران می گوید: »طرح بازار در شورا مطرح خواهد شد و یک شهرداری 
ویژه زیرنظر شــهرداری منطقه۱۲ ایجاد می شود.« مدیریت شهری 
فعلی تهران معتقد است هیچ دلیلی ندارد کالاها در انبارهای بازار دپو و 
مجددا خارج شوند. باید به میزان خرید مردم، کالا وارد بازار شود، اما در 
حال حاضر تمام اجناس در بازار انبار و از آنجا حتی به سایر شهرها ارسال 
می شوند. عدم ایمنی و شلوغی تاسیسات آب و برق و ایجاد آتش سوزی 

و دیگر مخاطرات بخشی از مشكلات این محدوده است. 

افزایش 35درصدی بودجه منطقه 
شــهردار منطقه۱۲ در زمان بودجه درخواســت بودجه ای برای 
ایمن ســازی بازار می کرد که تا حدودی محقق شــد. طبق اعلام 
سخنگوی شهرداری تهران این منطقه سهم ۴.۹درصدی از بودجه 
مناطق در سال۱۴۰۳ را دارد. اعتبار این منطقه با ۳۵درصد افزایش 
از ۹۱۷میلیارد تومان به هزارو۲۳۰میلیارد تومان رسیده است. در 
عین حال هزینه های ایمن ســازی مغازه های بازار برعهده مالكان 
است و شهرداری هم به آنها کمک می کند که در هماهنگی با میراث 
فرهنگی، نوسازی و بازسازی را انجام دهند. اما بازار باید شهردار و 
طرح جامع جداگانه داشته باشد. وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار 
منطقه۱۲ در این باره به همشهری می گوید: عمده مشكلات بازار 
به دلیل تعدد موضوعات این محدوده است. ۳۰درصد از املاک بازار 
اوقافی و ۴۰درصد از آن میراثی است و مابقی نیز از میراث فرهنگی 
اثر گرفته و برای یک مرمت ســاده باید از میراث فرهنگی مجوز 
گرفته شود. در این زمینه برای ۳۴ســرا، بازار و تیمچه با بیش از 
۳هزار واحد تجاری، دستورالعمل ایمنی در حال اجراست، اما این 
همه بازار نیست. تعداد املاک بازار تهران ۷۰هزار باب است و همه 

صنوف باید تكلیف خود را برای ایمنی بازار مشخص کنند. 

یک تجربه متداول
انتخاب »شــهردار ویژه« رویكردی معمول 
و مؤثر برای عرصه های پرتــردد در تهران 
و دنیاســت. برای نمونه در دهه۵۰ شرکت 
نوسازی شهستان افتتاح و در پایان دهه6۰ 
بخش مصلی از آن جدا شد تا مدیریت منطقه 
مصلای تهران به لحاظ ترددهای بسیار مجزا 
صورت گیرد. بخش شمالی آن نیز در دهه8۰ 
به شــرکت اراضی عباس آباد واگذار شد تا 
این منطقه پرتردد به عنــوان منطقه نمونه 
گردشگری در قلب تهران باشد. تجربه این 
نوع شهرداری ویژه علاوه بر تهران در مشهد 
نیز در شــهرداری ثامن تبلور یافت. منطقه 
حرم مطهر رضوی به علــت تردد بالا و انبوه 
مسائل مدیریتی نیاز به مدیریتی جداگانه 
داشت و این موضوع باعث شد این محدوده 
به عنوان یک بخش مجزا از مناطق شــهری 

مشهد قرار گیرد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

داروهای بیماران اس ام ای نایاب شده است
بیماری اس ام ای یک بیماری عصبی - حرکتی است که روند 
پیشرفت آن به گونه ای است که نخاع و اعصاب فرد را درگیر 
کرده و در نهایت موجب از کار افتادن عضلات و فلج بیمارمی 
شود. به همین دلیل استفاده درســت و منظم از دارو برای 
کنترل بیماری و به تعویق انداختن پیشرفت آن بسیار حیاتی 
و ضروری است. متأسفانه مدتی است که داروهای آن بسیار 
کمیاب و در مواردی نایاب شــده اســت. بارها مكتوب نامه 
دادیم، تماس تلفنی گرفتیم با مسئولان رودرو حرف زدیم. 
دیگرنمــی دانیم چطور و چگونه مشــكل مان را حل کنیم. 

خواهشمندیم به داد این بیماران برسید.
 جمعی از بیماران مبتلا به اس ام ای

دلایل افزایش تعرفه قیمت برق اطلاع رسانی نشده است
شهروند ساکن تهران هســتم که قبض برق خانه ام به طور 
معمول و میانگین ۲۰۰هزار تومان صادر می شد. ماه گذشته 
در کمال تعجب قبض برق ۲میلیون تومانی دریافت کردم 
درحالی که در مصرف برق منزل ما تغییری حاصل نشده بود. 
بعد از پیگیری موضوع فهمیــدم چون طبق الگوی مصرف 
برق عمل نكرده ایم یارانه برق به ما تعلق نگرفته ونرخ آن آزاد 
محاسبه شده است درحالی که من اصلا از الگوی مصرف برق 
و نحوه محاسبه نرخ قبوض طبق آن اطلاعی نداشتم. درست 
اســت که همه ما می باید در مصرف برق صرفه جویی کنیم 
ولی این حد از افزایش قیمت منصفانه نیســت. لازم است 
تا در این خصوص اطلاع رســانی کاملی از طریق رسانه ها 

انجام گیرد.
ابوذری از تهران

بلاتکلیفی وراث برای دریافت سود سهام عدالت متوفیان
سال گذشــته پدرمان به رحمت الهی رفت و ما امسال برای 
دریافت سود سهام عدالت مرحوم اقدام کردیم.ابتدا به بانک 
مراجعه کردیم تا از روند و چگونگی انجام مراحل انتقال سود 
به وراث مطلع شــویم که در کمال تعجب اظهار بی اطلاعی 
کردند. بعد از پرس و جو فهمیدیم که برای انجام و پیگیری 
کار باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنیم. ۱۵آذر ماه به 
یكی از دفاتر مراجعه کردیم و با پرداخت ۴۰۰هزار تومان ثبت 
اولیه را انجام دادیم.گفتند که طبق روال قانونی طی چند روز 
سود سهام به حساب ما واریز خواهد شــد اما الان چند  ماه 
گذشته و هیچ خبری از واریز پول نیست.دلیل این بدقولی 

چیست؟چرا روند انجام این کار تا این حد با تأخیر است؟
 نامور از قزوین

اعداد مهم درباره بازار تهران

 250,000
نفر روزانه

جمعیت شاغل

 70,000
باب

تعداد املاک

 25
تن روزانه

جمع آوری زباله

1 نفر در هر 
5مترمربع

تراکم جمعیت

 112
هکتار

مساحت

 2,000,000
نفر روزانه

جمعیت مراجعه کننده

4 آتش سوزی بزرگ به طور متوسط 
سالانه در این محدوده رخ می دهد.

میزان خطر 
بالفعل

 90 نفر 24 ساعته در حال 
جمع آوری زباله هستند.

فعالیت 
خدمات شهری

بیشترین مالک مغازه های بازار تهران

سازمان اوقاف و امور خیریه

بیشترین معارض نوسازی املاک

ابنیه تاریخی در اختیار میراث فرهنگی

ابرمعضل های بازار تهران
فقدان ساماندهی سیم های برق

فقدان سامانه اطفای حریق 
فقدان دسترسی عملیات نجات در بافت فرسوده

وجود کارگاه های تولیدی
وجود انبارهای متعدد کالا

وجود مشاغل پرخطر
شب خوابی کارگران


